「市民のためのオルガン講座」レッスン及び発表会ご取材のお願い

報道関係各位
2024年2月22日

 　水戸芸術館では、国産最大級のパイプオルガンを実際に弾いて楽しむことができる「市民のためのオル
ガン講座」を2013年から毎年開催しており、今年で11年目の開催となります。この講座では、当館音楽部門
の元主任学芸員であり、オルガニストとして全国各地で活躍中の室住素子を講師に迎え、一人一人に合わ
せた丁寧なレッスンを行います。
　今回の発表会では、高校生から社会人まで７名の受講生が、約半年間の練習の成果を発表します。プロ
のオルガニストを目指す演奏家養成コースの受講生や、ロックの楽曲を自身でアレンジしたメドレーを披
露する受講生など、昨年と引き続き多彩な内容となっています。
　つきましては、レッスンの様子と発表会をぜひご取材くださいますようお願い申し上げます。

水戸芸術館 音楽部門

【お問合せ】ご掲載について：水戸芸術館広報係 （担当：井坂、川﨑）Tel.029-227-8111
　　　　　  　　　　　　　　E-mail．kouhou@arttowermito.or.jp
　　　　　  企画について： 水戸芸術館音楽部門 （担当：高巣）Tel.029-227-8118
                        〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8 https://www.arttowermito.or.jp/

～ 高校生から社会人まで7名の受講生が練習の成果を発表 ～

2024年3月4日(月)14:00～16:00
　　　　  11日(月)14:00～16:00
【会場】水戸芸術館エントランスホール
※ご取材いただける場合は、事前に広報係まで
　ご連絡くださいますようお願いいたします。

※表記の時間帯以外のご取材を希望される場合は、
　調整させていただきますのでご連絡ください。

※当日は休館日のため、担当者が通用口より
　ご案内いたします。

主催：公益財団法人水戸市芸術振興財団

＜発表会＞

2024年3月17日(日) 13:00 開演
実技レッスン受講生による発表会

昨年の発表会の様子

レッスンの様子

＜レッスン公開日＞

【会場】水戸芸術館エントランスホール
【出演】初級コース4名、中級コース2名、
　　　　 演奏家育成コース1名　計7名

【料金】入場無料（要事前予約）

【入場券】ご予約受付 2月24日(土) 9:30～
 9:30 ～ 18:00 ／月曜休館
 [ 電話 ] チケット予約センター Tel.029-231-8000
 [ WEB ] https://www.arttowermito.or.jp/ticket/
 [ 窓口 ] エントランスホール内チケットカウンター

※ 発表会についてご掲載くださる場合は、
 　入場券の予約状況をお問合せください。